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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Sídliště v Březinách by se mělo změnit
Zrevitalizovat sídliště v Březinách chce v příštím roce nové vedení radnice. Sídliště se totiž dlouhodobě potýká s nedostatkem parkovacích míst 
a špatným stavem chodníků. Město se touto situací zabývá již od roku 2007. 

Díky malému množství parkovacích 
ploch je velmi problematické v sídlišti  
zaparkovat. Vozidla stojí částečně na 
chodníku a v místech, kde zasahují do 
vozovky, a je prakticky nemožné do 
sídliště projet větší technikou. Lidé 
dlouhodobě volají po úpravě veřejného 
prostranství a řešení parkování. Město 
v minulosti nechalo zpracovat studii, 
která by tuto situaci zlepšila. Obyva-
telé Březin se mohli se studií seznámit 
v rámci veřejného projednání v míst-
ní základní škole již v roce 2012. „Ze 
setkání s obyvateli sídliště vyplynulo, 
že nebude jednoduché zdejší kompli-
kovanou situaci vyřešit, protože se 
lidé nemohou shodnout na způsobu 
řešení,“ řekl František Pelant, bývalý 
primátor a současný opoziční zastu-
pitel. Na setkání se utvořila pracovní 
skupina sestavená z odborníků magis-
trátu a obyvatel Březin, která se snažila 
najít přijatelnou variantu úprav sídliště. 
Hlavním problémem podle místních je 
jednohlasně parkování a špatná prů-
jezdnost ulic. „Je velký problém, pokud 
chcete po chodníku projet s kočárkem. 
Nejenže jsou chodníky ve špatném sta-

vu, ale jsou také z velké míry obsazeny 
zaparkovanými auty. Rádi bychom více 
hracích ploch pro děti, v sídlišti je to-
tiž pouze jedno dětské hřiště, které na 
kapacitu sídliště nestačí,“ řekl Jindřich 
Nováček, obyvatel Březin. Město má 
nyní k dispozici ideovou studii, která 
nabízí způsob lepšího uspořádání a roz-
vržení zelených ploch, parkovacích míst 
a relaxačních zón.

 „Sídliště jsme s kolegy několikrát 
navštívili a prošli si jednotlivé ulice. 
Je určitě nutné začít intenzivně pra-
covat na změnách, které povedou ke 
zvýšení standardu bydlení a hlavně 
zlepšení bezpečnosti obyvatel. Myslím 
tím hlavně ve smyslu průjezdu sídliště. 
Současná situace je podle mého názoru 
neúnosná. Pokud by totiž došlo k něja-

ké krizové situaci, byl by velmi obtížný 
zásah složek IZS. Vozidla, která nyní 
stojí po celé délce ulic, by v podsta-
tě znemožnila jakoukoliv záchrannou 
akci,“ řekla Marie Blažková, primátor-
ka města. Revitalizace sídliště je rozdě-
lena do tří etap. První etapa zahrnuje 
ulici Kosmonautů v okolí školy, druhá 
etapa zahrnuje zbytek ulice Kosmonau-
tů a severní část sídliště. Třetí etapa řeší 
východní část. Ideová studie, kterou má 
město k dispozici, počítá s co největším 
zachováním zeleně. 

„Jsme si vědomi, že poloha sídliště 
a majetkové poměry neumožňují ta-
kové řešení, které by uvítali všichni 
obyvatelé. Přesto se budeme snažit 
zlepšit okolí domů co nejlépe,“ dopl-
nila primátorka. Realizaci úprav bude 

předcházet úprava ploch vhodných pro 
parkování po dobu stavebních prací. 
Obyvatelé ulice Kosmonautů budou 
mít k dispozici odstavnou plochu za 
točnou MHD. 

Po kompletní revitalizaci by podle 
ideové studie měl počet parkovacích 
míst narůst více jak o polovinu z pů-
vodních 127 na 258. „Nově se nám po-
dařilo vyjednat, že základní škola uvol-
ní některé své prostory, které budeme 
moci využít a tím získáme větší akční 
rádius pro realizaci revitalizace,“ řekl 
Jiří Anděl, náměstek primátorky. Nové 
budou herní prvky pro děti, plochy pro 
tříděný a komunální odpad a místa pro 
bezpečné přecházení vozovky. „Před-
pokládáme, že náklady na kompletní 
úpravy sídliště vyjdou město na 20 mi-
lionů korun. Pro financování chceme 
využít dotaci Ministerstva pro místní 
rozvoj, které by mělo v letošním roce 
vyhlásit výzvu na regeneraci veřejných 
prostranství panelových sídlišť,“ vy-
světlil Jiří Anděl. Nyní město připravu-
je vyhlášení veřejné zakázky na výběr 
projektanta, stavět by se mělo v roce 
2016.             (pokračování na staně 2)

Zámecké nádvoří se oblékne do nového
Nádvoří děčínského zámku se dočká rekonstrukce. Na nový vzhled se mohou návštěvníci zámku těšit již na podzim.  V rámci projektu IPRM získalo 
město dotaci z Evropského fondu pro regionální rozvoj ROP Severozápad ve výši více jak 5 miliónů korun. 

Charakter nádvoří by se měl přiblížit 
historickému stavu z počátku 20. století. 
Nádvoří tak bude mít více parkovou po-
dobu a průchozí plocha bude pro návštěv-
níky pohodlnější než současný oblázkový 
povrch. „Vycházeli jsme z historických 
fotografií a snažili jsme se vzhled nádvoří 
přizpůsobit současným potřebám zámku,“ 
řekl Valdemar Grešík, náměstek primátor-
ky. Všechny úpravy jsou navrženy histo-
rickými postupy s použitím přírodních 
materiálů. „Nádvoří bude více travnaté. 

Vzniknou čtyři oválné ostrůvky, zvýšené 
na kamenném obrubníku, osázené nízkou 
zelení. Podél jižní a severní fasády bu-
dou vysázeny vhodné popínavé rostliny,“ 
upřesnil Valdemar Grešík. Důležitou sou-
částí projektu je i odvodnění nádvoří, aby 
nedocházelo k zatékání dešťových vod do 
zdí a sklepů zámku. Projekt byl zařazen do 
IPRM Děčín – zóna Centrum, celkové ná-
klady na realizaci úprav vyjdou na více jak 
6 mil. korun, dotace z Evropské unie činí 
cca 5 mil. korun.                   (smk)
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Ocenění nejlepších dobrovolníků města Děčín za rok 2014
Ve čtvrtek 5.března hostil Knihovní sál Zámku Děčín již 5.ročník slavnostního ocenění nejlepších dobrovolníků uplynulého roku. 

Za účasti představitelů města v čele 
s primátorkou Marií Blažkovou bylo 
v pěti kategoriích oceněno 22 dobrovol-
níků.
Kategorie sociální a zdravotní: Mgr.
Ivana Bílková - Speciální ZŠ a MŠ, Li-

buše Čejková a Marcela Roďanová - obě 
byly nominovány Krajskou zdravotní, a.s., 
Květa Francová - Jurta - o.p.s., Karolína 
Jáchymová - Agentura Naděje a za STP 
ČR - o.s. Radek Müller.
Kategorie kultura: Mgr.Jana Štrbová  - 
Ars decini, o.s., Jitka Třmínková - OS 
Skupina 96 a STO Z LEDU VEN nomi-
novalo Karla Veselého, kterému byla sou-
časně udělena hlavní cena „Dobrovolník 
města Děčín za rok 2014“ za jeho aktivní 
a nezištný přínos v kulturní oblasti.
Kategorie sport: Ladislav Toncar - TJ 
Sokol Maxičky, Eva Kostkubová - TJ 
Sokol Jalůvčí, Ing. Čeněk Mencl - Spor-
tovní klub Děčín, Bc. Miroslav Máša - 
Fotbalová akademie Petra Voříška, a Ja-
roslav Němeček nominovaný HC Děčín 

obdržel ještě speciální cenu za celoživot-
ní přínos dobrovolnickému hnutí.
Kategorie děti a mládež: Pavel Korpa 
- Indigo, Pavel Duda - Klub vodních mo-
toristů, NF Děti a Rodina nominoval Ka-
teřinu Kafkovou a Michaelu Eistnerovou 
a DDM „Krůčky“ byly zastoupeny Ja-
nou Zajícovou a Ditou Szymanskou.

Letošní rok byla novinkou kategorie 
Přeshraniční spolupráce, ve které zís-
kaly ocenění Mgr. Helena Šparlinková 
a Mgr.Jiřina Petrášková.

Za každým z výše jmenovaných stojí 
obdivuhodný příběh a skvělá dobrovol-
nická činnost, za kterou jim bezesporu 
patří náš veliký dík.

Děkujeme také kapele Jazzíček Dě-
čín za výborný hudební doprovod, zá-

mecké palačinkárně Na cestě za skvělé 
pohoštění na závěr a všem dobrovolní-
kům, kteří se podíleli na organizaci, za 
její profesionální zvládnutí. 

Akci podpořilo město Děčín a Val-
demar Grešík - Natura s.r.o., věcné 
ceny pro všechny nominované věno-
valo děčínské květinářství Ad Albim, 
Národní kavárna a cukrárna a Jurta 
- o.p.s.. Děkujeme všem sponzorům 
za jejich laskavou podporu slavnost-
ního oceňování, a zároveň chceme 
vyjádřit velký dík také všem ostatním 
dárcům, kteří Dobrovolnické cent-
rum Slunečnice podporují dlouhodo-
bě a pomáhají tak rozvíjet myšlenku 
dobrovolnictví na území města Děčín.                 
                                           (Slunečnice)

Na Dělnické ulici začala  
rekonstrukce vodovodu a kanalizace
Značné omezení dopravy čeká na obyvatele v souvislosti s rekonstrukcí více jak sto let starého vodovodu a kanalizace na Dělnické ulici. Práce byly
zahájeny v polovině března.

Od okružní křižovatky v Děčíně 
IV (U výtopen) začaly výkopové 
práce již ve středu 18. března. Po 
opravě  prvního úseku a znovuote-
vření úplného objezdu budou práce 
pokračovat směrem k Želenicím 
zhruba po 50 metrech. „Bohužel 
v začátku prací dojde ke značnému 
omezení provozu. Provoz směrem 
ze Želenic bude úplně odkloněn na 
ulici Ústecká a průjezd bude povo-

len pouze pro zásobování a BUS. 
Při zajíždění do těchto míst dopo-
ručujeme obslužným vozidlům po-
kračovat směrem do centra města 
přes ulice Dělnická, Ruská, Sofij-
ská, Podmokelská a nezatěžovat 
objízdný směr z centra přes ulici 
Jiřího z Poděbrad,“ vysvětlil Jiří 
Anděl, náměstek primátorky. Stá-
vající jednotná kanalizační stoka 
z betonových trub z roku 1900  je  

vlivem stáří v havarijním stavu. 
„Je nám jasné, že dopravní omeze-
ní v této exponované lokalitě se do-
tkne nejen obyvatel žijících v této 
části města, ale také podnikatelů, 
kteří mají na této strategické ulici 
své provozovny. Snažili jsme se 
tedy domluvit podmínky stavby 
tak, aby omezení bylo co nejmenší. 
Jedná se však o poměrně rozsáhlou 
akci a není možné ji realizovat za 

jiných podmínek,“ řekl Jiří Anděl. 
Přístup k benzinové stanici Do-

pravního podniku města Děčína, 
společnosti RYKO a prodejně 
Husqvarna bude zachován. Inves-
torem rekonstrukce je Severočeská 
vodárenská společnost a. s. 

Stavební práce by měly být ho-
tové do konce října letošního roku.

                                                      (smk)

Město žádá o dotaci na  
úpravu okolí zámecké sýpky

Nevzhledné okolí zámecké sýpky, která slouží jako vysokoškolská kolej 
ČVUT, by se mělo změnit. Město totiž žádá o dotaci z Evropského fondu 
pro regionální rozvoj ROP Severozápad na Revitalizaci zázemí zámec-
kého areálu. Po stavebních úpravách se prostor kolem sýpky radikálně 
změní. 

Jako skladiště stavebního materi-
álu a provozní parkoviště nyní slouží 
bezprostřední okolí zámecké sýpky. 
Veřejný prostor, který je v těsném 
sousedství zámeckých zahrad, by měl 
navázat a sjednotit rozsáhlý zámecký 
komplex. „V prvé řadě budou odstra-
něny zbytky asfaltu a další nevhodné 
prvky, které původně sloužily jako 
parkoviště techniky a garážové stání,“ 
řekl Valdemar Grešík, náměstek primá-
torky. V době, kdy zámek sloužil jako 
kasárna Sovětské armády, byl prostor 
kolem sýpky využíván jako parkovi-
ště vojenských vozidel, sýpka tenkrát 
sloužila jako vojenská nemocnice. Bu-
dova byla postavena v místech zámecké 
vinice v 18. století, rekonstrukcí prošla 

v letech 1995 až 1996. „Za zmínku jistě 
stojí, že niky ve štítech zdobí sochy vý-
znamného sochaře F. M. Brokofa Turek 
a Rolník.  Budova esteticky zapadá do 
celého areálu zámku a jsme tedy rádi, 
že se podaří toto její nevzhledné okolí 
zrekonstruovat a návštěvníci tak nebu-
dou muset klopýtat přes jakési stave-
niště k zahradám,“ upřesnil Valdemar 
Grešík. Stavební práce by měly začít co 
nejdříve. „Předpokládáme, že náklady 
na úpravu prostoru se vyšplhají na více 
jak 11 mil. korun. Většinu ale zaplatí-
me z evropské dotace a to téměř 10mil. 
korun,“ doplnil náměstek primátorky. 
Pokud se podaří dotaci získat a vše pů-
jde podle plánu, budou práce hotovy do 
konce letošního roku.                 (smk)

Do blížící se turistické 
sezóny v novém
Nové materiály pro turisty, nový turistický web, obrazovka ve vestibulu 
hlavního nádraží, to jsou novinky letošní sezóny. Město chce totiž nalákat 
turisty a ukázat jim, proč se do Děčína vracet.

Devět druhů materiálů pro turisty 
bude nyní k dispozici v městských 
informačních centrech. Turisté si tak 
nově budou moci vybrat z široké na-
bídky možností, jak příjemně strávit 
čas při návštěvě našeho města. Úpl-
nou novinkou je leták s názvem Ro-
mantické svatby, který upozorňuje 
na neotřelá a zajímavá místa vhodná 
pro uspořádání svatebního obřadu.  
Turisté si tak najdou přesně to, co je 
zajímá. „Snažili jsme se sestavit jed-
notlivé druhy tak, aby si každý našel 
to své. Jeden leták informuje o mož-
nostech aktivit pro rodiny s dětmi, 
druhý je zaměřen na rozhledny, další 
na vodní turistiku,“ řekla Hana Cer-
monová, náměstkyně primátorky. 
Milovníci adrenalinu jistě sáhnou po 
letáku Via ferrata, který přináší po-
pis a plán tras nebo leták s názvem 
Adrenalin, který stručně informuje 
o lezeckých možnostech v Děčíně 

a okolí. V tomto materiálu je také po-
pis technicky náročné cyklotrasy Na 
hraně Labským údolím. Kompletní 
přehled o ubytování najdou turisté 
v letáku Ubytování.

Letáky nejsou ale jedinou novin-
kou, kterou si město připravilo. „Od 
29. března spustíme také nový tu-
ristický portál. Zajímavý a moder-
ní vzhled stránek uzpůsobený pro 
mobilní aplikace usnadní turistům 
orientaci. Nové materiály zde budou 
k dispozici také ve vhodném formátu 
pro stažení a případný tisk,“ doplnila 
Hana Cermonová. Stránky prochází 
kompletní revizí a budou průběžně 
aktualizovány a doplňovány.  Další 
zajímavostí bude televizní obrazov-
ka na hlavním nádraží. Návštěvníci 
Děčína tedy budou mít ihned po pří-
jezdu možnost zhlédnout krátké spoty 
o nejatraktivnějších místech ve městě 
a jeho okolí.                                 (smk)

Sídliště v Březinách by se mělo změnit
(pokračování ze strany 1) 
Studie dopravního řešení sídliště Březiny - podklad pro zadání veřejné zakázky na zhotovitele projektové dokumentace.
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  ÚKLIDOVÉ SLUŽBY

        -  čištění interiérů aut
           -   čištění koberců  
                a čalounění
           -   úklidy všeho druhu

    Alena Drbohlavová
    tel.: 775 002 152

Peníze ze sbírky  
pomohly knihovně

Úplně nové hasičské cisternové vozidlo CAS 20 Scanya (na snímku) převezmou 
za účasti primátorky města v pondělí 30. března kolem poledne na Masaryko-
vě náměstí dobrovolní hasiči z Horního Žlebu. Poslední automobily obdobných 
parametrů obdržely děčínské jednotky ze Starého Města a z Boletic naposledy 
v roce 2002 (dvě vozidla CAS 24 Praga).  

IK N C

Soutěže » Mokré vejce
Nachytej vodu, O suchého zajíce

Cena: 100kč/den. Přihlášky jsou k dispozici
na recepci Aquaparku Děčín

a jsou platné po zaplacení.

www. decin.czaquapark

Kupte si 
eleKtronicKou
permanentKu 

a užijte si své výhody!

Finanční dar ve výši 50 tisíc amerických dolarů, který město získalo od 
krajanů ze Spojených států amerických, pomohl městské knihovně. Ta 
si za něj rozšířila knižní fond v anglickém jazyce, inovovala IT techniku 
a připravuje kamerový systém. Peníze pomohly také zlepšit ochranu bu-
dovy proti povodním. 

Finanční dar získalo město Dě-
čín  od krajanů ze Spojených států 
amerických. Krajanská organiza-
ce ve městě Cedar Rapids - Nati-
onal Czech and Slovak Museum 
and Library uspořádala sbírku pro 
městskou knihovnu poškozenou při 
povodni v červnu 2013 a vybrala  
$ 50.000. Zástupci dárců navštívili 
Děčín 10. prosince 2013 a předali 
městu symbolický šek. Prostředky 
byly využity v souladu s účelem 
uvedeným v darovací smlouvě. „Za 
tyto peníze jsme nakoupili belet-
rii, naučnou i slovníková literaturu 
v anglickém jazyce, inovovali jsme 
a doplnili PC techniku a v prvním 
pololetí letošního roku začne fungo-
vat kamerový systém se záznamem 
do interiéru budovy,“ popsal využití 
peněz Ladislav Zoubek, ředitel dě-
čínské městské knihovny. Za zbytek 
peněz město provedlo v knihovně 
protipovodňová opatření. Vybu-
dovalo mobilní protipovodňové 
bariéry, vybetonovalo podstavce 
pod náhradní zdroj v prvním nad-
zemním patře tak, aby byl mini-
malizován možný zásah vodou při 
povodni, dále nechalo pro případ 
řízeného zatápění suterénu objek-
tu z důvodu povodně na přípojce 
vodovodu osadit požární hydrant. 
„Nová budova městské knihovny si 
zasloužila zlepšení protipovodňové 

ochrany a díky penězům od krajanů 
se i zlepšila kvalita poskytovaných 
služeb čtenářům. Daru si město vel-
mi váží a také mě těší, že knihovna 
navázala s knihovnou v Cedar Ra-
pids kontakt,“ řekla primátorka Ma-
rie Blažková. O historii a  součas-
nosti Američanů českého původu, 
o Národním českém a slovenském 
muzeu a knihovně v Cedar Rapids 
se děčínští obyvatelé mohli dozvě-
dět více před rokem na přednášce 
v knihovně. 

Město Cedar Rapids v Iowě má 
skoro 7,8%  obyvatel českého a slo-
venského původu. V roce 2008 měs-
to postihla povodeň a zcela zničila 
budovu knihovny a muzea. Na její 
obnovu poskytla Česká republika 
velký finanční dar. Knihovnu s mu-
zeem krajané převezli na bezpečné 
místo a díky daru se jim podařilo 
po pěti letech své sbírky obnovit 
a knihovnu s muzeem opět otevřít. 

                                                     (romi)

Centrum Kamarád dostalo 
dar od německých sousedů
Letos již po třetí předal Klaus Fiedler finanční dar Romskému sdružení 
Indigo. To provozuje v Boleticích Centrum Kamarád, které pomáhá dě-
tem ze sociálně vyloučené lokality začlenit se do společnosti.

Dar ve výši 2850 eur klub využi-
je na letní tábor pro děti ze sociál-
ně slabých rodin. Sdružení Indigo 
spolupracuje s německými dárci již 
řadu let. Klaus Fiedler, který v Ně-
mecku sbírku organizuje, pravidel-
ně navštěvuje Centrum Kamarád 
a spolupracuje s předsedou sdružení 
Miroslavem Grajcarem. 

„Jsme rádi, že můžeme pomo-
ci třiceti dětem, které budou moci 
strávit týden na táboře s ostatními 
dětmi. Je to velmi důležitý integrač-
ní prvek,“ řekl Klaus Fiedler. 

Zhruba desetiletou spoluprá-
ci ocenila také primátorka města 

Marie Blažková: „Jsem ráda, že se 
najdou lidé, kteří pomáhají dětem 
ze sociálně vyloučených lokalit. 
Věřím, že díky tomu dochází k lep-
šímu začleňování těchto lidí do spo-
lečnosti.“                                       (mm)

Slavnostní ukončení 
projektu ESF 
„Mít práci a být jako ostatní“

Ve středu 11. 3. 2015 se v prostorách zámecké Kavárny Na Cestě, uskuteč-
nilo závěrečné setkání všech účastníků projektu, zaměstnavatelů a pra-
covníků u příležitosti slavnostního ukončení projektu podpořeného Ev-
ropským sociálním fondem „Mít práci a být jako ostatní“. 

Pozvání přijala i primátorka města 
Děčína Marie Blažková a náměstkyně 
Hana Cermonová. Za komunitní plá-
nování města Děčín se dostavil pan 
Vít Kaška.

Cílem tohoto projektu bylo posílit 
pracovní a společenskou integraci lidí 
s postižením. Projekt počítal v prů-
běhu dvou let s celkem 30 účastníky 
v pěti bězích a nakonec projektem 
prošlo celkem 32 účastníků. Účastníci 
projektu na začátku běhu absolvovali 
vzdělávací a motivační program v dél-
ce jednoho až dvou měsíců, v mini-
málním počtu 32 hodin a během této 
doby získali pod vedením odborného 
asistenta kvalitní přípravu pro úspěš-
né uplatnění na trhu práce. Vzdělávací 
a motivační část úspěšně absolvovalo 
všech 32 účastníků, kteří po ukončení 
programu získali osvědčení.

Po této části následovaly pracovní 

praxe a pro některé rovnou pracovní 
místa na různých pozicích a celkem 
ve spolupráci s 19 zaměstnavateli s tří-
měsíční stálou podporou asistentek. 
Na pracovní praxe nastoupilo 29 z 32 
účastníků a následně do zaměstnání 
pak 27 z 32 účastníků. Nyní stále ještě 
pracuje a pracovní místo si udrží mi-
nimálně do konce června tohoto roku  
12 účastníků. Dalším dvěma účastní-
kům se ještě ve spolupráci se zaměstna-
vateli snažíme pokračující práci zajistit.

Ke slavnostnímu zakončení byl pro 
všechny přítomné připravený malý raut 
od Kavárny Na Cestě. Všem, kteří se 
na projektu podíleli, ještě jednou moc 
děkujeme. Věříme však, že pro všechny 
bylo největším poděkováním štěstí a ra-
dost v očích účastníků projektu, kteří 
díky projektu získali zasloužený pocit, 
že jsou jako ostatní.                                                           

                                                  (dr)

Seriál o neziskových organizacích:  
V seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a další služby, 
které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více informa-
cí získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v socio-info centru 
(budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa   8-12,  13-
17,  pátek 8-12 hod.)

PPP Děčín v novém
Pedagogicko – psychologická poradna v Děčíně sídlí od počátku školního 
roku 2014/2015 na nové adrese.  Prostory jí pronajala VOŠ a SPŠ strojní, sta-
vební a dopravní,  Děčín p.o.

Školské poradenské zařízení posky-
tuje své služby předškolním dětem,   žá-
kům základních a středních škol. Kro-
mě základních,  středních a mateřských  
škol aktivně spolupracuje také s Magis-
trátem města a orgánem sociálně-právní 
ochrany dětí. Nabízí konzultace, bese-
dy, přednášky a intervence pro učite-
le  i rodiče. Odbornou psychologickou 
a speciálně pedagogickou péčí umož-
ňuje předcházet školním neúspěchům 
žáků nebo odhalovat příčiny jejich po-
tíží. Snaží se současně slaďovat nemalé 
výchovně-vzdělávací nároky s indivi-
duálními možnostmi žáků.  Napomáhá 
s orientací a výběrem jejich profesní 
dráhy. Každoročně se podílí na přijí-
macím řízení uchazečů  o studium na 
Gymnáziu Friedricha Schillera v Pirně.

  Již tradičně se kromě stálé klientely 
žáků s VPU a ADHD těšíme na před-
školáčky, kteří v jarním období navště-
vují naše zařízení v souvislosti se zápisy 
do ZŠ. 

Hledáme výpomoc na úklid. Vhodné 
jako brigáda pro studenty VŠ, důchodce 
nebo ženy na mateřské dovolené.  

Adresa: Čs. armády 1164/8,  
e-mail: decin@pppuk.cz
t.: 412 532 071, mobil: 775 441 296
www.pppuk.cz

                                              (ppp)
Omluva redakce:
V minulém čísle Zpravodaje byl ve článku 
Raná péče... uveden podpis navíc - jedna-
lo se o uvedení výkonné manažerky Evy 
Zaiptové, který pod tento článek nepatřil.
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Na jaře roku 2013 odstartoval projekt Podpora sociálně znevýhodněných 
osob ve Středisku městských služeb, který je financován z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Projekt napomáhá ke snížení neza-
městnanosti v našem městě a to pře-
devším tím, že se zaměřil na skupinu 
občanů, kteří jsou dlouhodobě evido-
váni na úřadu práce a mimo produk-
tivní pracovní věk.

Cílem projektu je vytvoření tako-
vého systému podpory osob z obou 
cílových skupin, tedy osob do 25 let 
bez kvalifikace nebo s nízkou kvalifi-
kací a osob starších 50 let s kumulací 
handicapů, který by jim pomocí série 
opatření umožnil opětovný vstup na 
trh práce a pomohl tak zlepšit jejich 
postavení. 

Od začátku realizace projektu až 
dodnes se ve Středisku městských 
služeb podařilo zaměstnat 24 kli-
entů, kteří získali pracovní poměr 
až na jeden rok. Účastníci projektu 

pracovali a pracují na pozici úkli-
dový pracovník a významně tak po-
máhají při úklidu a kultivaci města. 
Projektový tým podpořil účastníky 
projektu při řešení různých životních 
situací. V rámci projektových aktivit 
klienti absolvovali pracovní a bilanč-
ní diagnostiku, sociální poradenství 
a pracovní poradenství. V průběhu 
projektu se podařilo zvýšit kvalifika-
ci osmi klientům například v „ Kur-
zu práce s křovinořezem a motorovou 
pilou“ a „Kurzu odborné způsobilosti 
nakládání s přípravky na ochranu 
rostlin.“

V neposlední řadě získalo uplatně-
ní na volném pracovním trhu 6 účast-
níků projektu, čímž došlo k naplnění 
hlavního monitorovacího indikátoru. 

                        (Středisko městských služeb)

Vyžití seniorů  
v Děčíně bylo prozkoumáno

Komunitní plánování při Magistrátu města Děčín obdrželo na konci mě-
síce února zpracovanou analýzu sociokulturního vyžití seniorů v Děčí-
ně, která vznikla v rámci projektu „Od analýz ke koordinaci sociálních 
služeb v Děčíně“, r.č.: CZ.1.04/3.1.03/97.00046 a mapuje stav a možnosti 
rozvoje volnočasových aktivit pro seniory.

Rozpis služeb zubní pohotovosti
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Rozpis služeb zubní pohotovosti
leden - červen 2015

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

3 – 4. 1. 2015 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II 412 523 410

10 – 11. 1. 2015 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín V 412 507 588

17. – 18. 1. 2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

24. – 25. 1. 2015
MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

31. 1. – 1. 2. 2015 MUDr. Pojtingerová Hana Bezručova 569
Děčín IV

412 586 361

7. – 8. 2. 2015 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26
Děčín V 412 507 588

14. – 15. 2. 2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

21. – 22. 2. 2015 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

28. 2. – 1. 3. 2015 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

7. – 8. 3. 2015 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

14. – 15. 3. 2015 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín IX 412 544 539

21. – 22. 3. 2015 MUDr. Sýkorová Zdena Tylova 650/17
Děčín II 412 516 711

28. – 29. 3. 2015 MUDr. Plyushchakov
Oleksandr

Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 622

4. – 6. 4. 2015 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

11. – 12. 4. 2015 MUDr. Rambousková Rita Riegrova 773/72
Děčín II 412 526 250

18. – 19. 4. 2015 MUDr. Hanzlíková Václava Pohraniční 1
Děčín I 606 059 508

25. – 26. 4. 2015 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

Projekt Podpora sociálně 
znevýhodněných osob 

Projekt Podpora sociálně znevýhodněných osob ve Středisku městských služeb se 
blíží ke svému konci.

Na jaře roku 2013 odstartoval projekt Podpora sociálně znevýhodněných osob ve 
Středisku městských služeb, který je financován z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanosti.

Projekt napomáhá ke snížení nezaměstnanosti v našem městě a to především tím, 
že se zaměřil na skupinu občanů, kteří jsou dlouhodobě evidováni na úřadu práce a 
mimo produktivní pracovní věk.

Cílem projektu je vytvoření takového systému podpory osob z obou CS, tedy osob do 
25 let bez kvalifikace nebo s nízkou kvalifikací a osob starších 50 let s kumulací 
handicapů, který by jim pomocí série opatření umožnil opětovný vstup na trh práce a 
pomohl tak zlepšit jejich postavení.

Od začátku realizace projektu až dodnes se ve Středisku městských služeb podařilo 
zaměstnat 24 klientů, kteří získali pracovní poměr až na 1 rok. Účastníci projektu 
pracovali a pracují na pozici úklidový pracovník a významně tak pomáhají při úklidu a 
kultivaci města. Projektový tým podpořil účastníky projektu při řešení různých 
životních situací. V rámci projektových aktivit klienti absolvovali pracovní a bilanční 
diagnostiku, sociální poradenství a pracovní poradenství. V průběhu projektu se 
podařilo zvýšit kvalifikaci 8 klientům například v „ Kurzu práce s křovinořezem a 
motorovou pilou“ a „Kurzu odborné způsobilosti nakládání s přípravky na ochranu 
rostlin.“

V neposlední řadě získalo uplatnění na volném pracovním trhu 6 účastníků 
projektu, čímž došlo k naplnění hlavního monitorovacího indikátoru.

Gratulujeme 

SMSAktivity 
klientů DOMINA

Denní stacionář Domino (Rakovnická 46, Děčín 3), patřící pod Centrum 
sociálních služeb Děčín, p.o., pomáhá již řadu let lidem s mentálním po-
stižením, popřípadě v kombinaci s chronickým duševním onemocněním.  

Stacionář umožňuje klientům star-
ším 16 let trávit zde aktivně a smys-
luplně čas dle jejich individuálních 
potřeb v době, kdy se jim jejich blízcí 
nemohou věnovat (k dispozici jsme 
každý všední den od 7 do 15 hodin). 

Jednou z mnoha aktivit, kterým se 
klienti věnují, je kompletování po-
hlednic pro nakladatelství UMÚN, 
což je sdružení malířů s tělesným 
postižením, malujících ústy a noha-

ma.  Dvakrát v roce, vždy v období 
Velikonoc a Vánoc, připravují tema-
ticky laděné balíčky s pohlednicemi. 
„Kromě drobné finanční odměny 
přináší tato činnost klientům radost 
a dobrý pocit, že mohou být užiteč-
ní, v čemž se je snažíme maximálně 
podporovat,“ uvedla Eva Falgová, 
vedoucí denního stacionáře. „Máte-li 
zájem, přijďte se za námi podívat, ale 
protože jsou naše aktivity velmi růz-
norodé, je lepší domluvit si návště-
vu předem na tel. čísle 739 769 229. 
Zároveň budeme rádi za jakoukoli 
formu podpory, ať materiální, nebo 
finanční,“ doplnila Eva Falgová.

Více informací o Centru so-
ciálních služeb Děčín, p.o. na  
www.cssdecin.cz nebo na Facebooku 
www.facebook.com/cssdecin.

                                                                                 (css)
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Klub seniorů
        Bezručova 656/21, Děčín IV 
                  Tel. 737 767 860 
 

 

Posezení s živou hudbou 
 

   v pátek 10. a 24.4.2015 
  vždy od 13:30-16:30 hod 
     hraje a zpívá p. Novák 

 

     Vstup je zdarma! 
 
 

Vítáni jsou všichni bez ohledu na věk 
 

Zveme Vás k návštěvě a  
              a posezení 

 
          Máme otevřeno vždy  

v po, st a pá od 9 do 17 hod. 

Projekt Podpora sociálně znevýhodněných osob ve Středisku městských služeb se 
blíží ke svému konci.

Na jaře roku 2013 odstartoval projekt Podpora sociálně znevýhodněných osob ve 
Středisku městských služeb, který je financován z Operačního programu Lidské 
zdroje a zaměstnanosti.

Projekt napomáhá ke snížení nezaměstnanosti v našem městě a to především tím, 
že se zaměřil na skupinu občanů, kteří jsou dlouhodobě evidováni na úřadu práce a 
mimo produktivní pracovní věk.

Cílem projektu je vytvoření takového systému podpory osob z obou CS, tedy osob do 
25 let bez kvalifikace nebo s nízkou kvalifikací a osob starších 50 let s kumulací 
handicapů, který by jim pomocí série opatření umožnil opětovný vstup na trh práce a 
pomohl tak zlepšit jejich postavení.

Od začátku realizace projektu až dodnes se ve Středisku městských služeb podařilo 
zaměstnat 24 klientů, kteří získali pracovní poměr až na 1 rok. Účastníci projektu 
pracovali a pracují na pozici úklidový pracovník a významně tak pomáhají při úklidu a 
kultivaci města. Projektový tým podpořil účastníky projektu při řešení různých 
životních situací. V rámci projektových aktivit klienti absolvovali pracovní a bilanční 
diagnostiku, sociální poradenství a pracovní poradenství. V průběhu projektu se 
podařilo zvýšit kvalifikaci 8 klientům například v „ Kurzu práce s křovinořezem a 
motorovou pilou“ a „Kurzu odborné způsobilosti nakládání s přípravky na ochranu 
rostlin.“

V neposlední řadě získalo uplatnění na volném pracovním trhu 6 účastníků 
projektu, čímž došlo k naplnění hlavního monitorovacího indikátoru.

Gratulujeme 

SMS

Do analýzy byla zapojena i anketa, 
která ve zpravodaji proběhla rovněž 
v měsíci únoru. Výsledky naznaču-
jí poměrně širokou nabídku aktivit 
pro seniory v Děčíně, problematic-
ká je však především informovanost  

seniorů. Z analýzy vykrystalizovala 
další témata, kterými se budou pra-
covníci magistrátu - komunitního 
pánování  spolu s náměstkyní primá-
torky, Hanou Cermonovou, dále za-
bývat.                                                                    (mm)

Masáže pro seniory
Masáže provádí masérka, která získávala své prvotní zkušenosti v za-
hraničí, přímo od mnichů v klášterech v Thajsku. 

Vlastní certifikát z rekvalifikač-
ního kurzu závazné činnosti: Masér 
pro sportovní a rekondiční masáže, 
certifikáty z klasické relaxační masá-
že pro veřejnost, Breussovy masáže, 
Čínské masáže – uvolňování blokád, 
Medové masáže, zabývá se reflexolo-
gií a tyto techniky uplatňuje u každé 
masáže.

Masáže jsou nejstarší a nejpřiroze-
nější léčebnou metodou pro uvolnění 
celého těla. Pomáhají posílit imunitu 
a zlepšit fyzický i psychický stav ce-
lého organismu. 

Správně vedené hmaty regenerují 
kůži, svaly, klouby i šlachy, ale vzdá-
lenými impulzy působí i na srdce, 

cévy, nervy a celý lymfatický systém 
včetně vnitřních orgánů.

 Masáž vám zlepší náladu, odbou-
rá váš stres a navodí vnitřní klid. Je 
nejlepší a nejlevnější formou preven-
ce před onemocněním a pomáhá při 
lehčích onemocněních, ulevuje od 
chronických nemocí. 

Obraťte se na masérku a nestyďte 
se na cokoliv zeptat.

Mali.Vata Relax, s.r.o.
                         Děčín III-Staré Město 
                 masér Marcela Vatahová 

          tel. 739 280 633

Mali.Vata Relax, s.r.o.                masér Marcela Vatahová           tel. 739 280 633 
Děčín III-Staré Město                 e-mail: mali.vata@seznam.cz 

Masáže provádí masérka, která získávala své prvotní zkušenosti v zahraničí, 
přímo od mnichů v klášterech v Thajsku. 

Vlastní certifikát z rekvalifikačního kurzu závazné činnosti: Masér pro 
sportovní a rekondiční masáže, certifikáty z klasické relaxační masáže pro 
veřejnost, Breussovy masáže, Čínské masáže – uvolňování blokád, Medové 
masáže, zabývá se reflexologií a tyto techniky uplatňuje u každé masáže.

Masáže jsou nejstarší a nejpřirozenější léčebnou metodou pro uvolnění celého 
těla. Pomáhají posílit imunitu a zlepšit fyzický i psychický stav celého organismu. 

Správně vedené hmaty regenerují kůži, svaly, klouby i šlachy, ale 
vzdálenými impulzy působí i na srdce, cévy, nervy a celý lymfatický 
systém včetně vnitřních orgánů.

Masáž vám zlepší náladu, odbourá váš stres a navodí vnitřní klid. Je nejlepší a 
nejlevnější formou prevence před onemocněním a pomáhá při lehčích 
onemocněních, ulevuje od chronických nemocí.

Obraťte se na masérku a nestyďte se na cokoliv zeptat.

CENÍK MASÁŽÍ pro seniory

Číslo Druh masáže délka trvání cena
masáže

1. Masáž zad 35 minut 160,- Kč
2. Masáž zad a šíje 40 minut 190,- Kč
3. Masáž šíje 25 minut 90,- Kč
4. Masáž celých paží 25 minut 90,- Kč
5. Masáž zad, šíje a paží 40 minut 230,- Kč
6. Masáž obou nohou 30 minut 110,- Kč
7. Masáž hlavy 25 minut 160,- Kč
8. Masáž hlavy a šíje 35 minut 210,- Kč
9. Masáž plosek nohou 15 minut 110,- Kč

10. Masáž dlaní, rukou 20 minut 210,- Kč Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům, 

že opět prodává slepičky snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant 
černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý. Stáří 14 - 19 týdnů. 

Cena  149 - 180 Kč/ks dle stáří. Prodáváme slepičky pouze  našeho chovu! 
Prodej se uskuteční: 

v neděli  12. dubna v 13.30 hod. 
v sobotu  18. dubna  v 15.00 hod.

vždy u TESCA Bynov
Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek - cena dle poptávky

Případné bližší informace: Po - Pá 9.00 - 16.00 hod.,                                                      
tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840  
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Projekt Věda pro život,  
život pro vědu

To je název projektu, který má za cíl rozšíření informací v Ústeckém a Kar-
lovarském kraji o možnostech vzdělávání v přírodovědných a technických 
oborech a jejich popularizaci. 

Projekt inovativně propojuje všechny 
subjekty ve vzdělávacím řetězci od pra-
covníků vysokých škol přes pedagogy 
středních a vyšších odborných škol až 
k jejich studentům a žákům. Na projek-
tu spolupracuje několik partnerů. Z Dě-
čína jsou zapojeny tyto školy: ČVUT 
v Praze, Fakulta dopravní - pracoviště 
Děčín, Gymnázium Děčín a Vyšší od-
borná škola a Střední průmyslová škola 
strojní, stavební a dopravní.

Cíl projektu je plněn prostřednictvím 
klíčových aktivit: vzdělávání akademic-
kých a výzkumných pracovníků, vzdě-
lávání učitelů středních škol a vyšších 
odborných škol, vzdělávání zájemců 
o přírodovědné a technické obory z řad 
žáků a studentů středních škol a vyšších 
odborných škol. V rámci projektu pro-

běhla mimo jiné velmi úspěšná Letní 
dopravní škola, kde se studenti dozvě-
děli například o moderních trendech 
v železniční dopravě, o boji proti tero-
rismu v letecké dopravě nebo o tom, jak 
se mají bezpečně chovat na internetu. 
Také si mohli zkonstruovat vlastního 
Lego robota. Po odborném programu 
relaxovali na kolech, raftech nebo ex-
kurzích.

Studenti Vyšší odborné školy a Střed-
ní průmyslové školy strojní, stavební 
a dopravní si díky projektu mohou vy-
zkoušet například simulaci řízení želez-
ničního uzlu Ústí nad Labem.

Více o projektu:  
http://www.vez-opvk.cz
Kontakt: csvs@csvs.cz

WWW.UTERKY.FJFIDECIN.CZ

DALŠÍ PŘEDNÁŠKA: 5. 5. 2015 - BC. PETR HORÁLEK - SEDM PEREL ASTRONOMIE

7. 4. 2015 V 17:00 ČVUT DĚČÍN

BALONY SVOBODY.
VYUŽITÍ BALONŮ
K PŘEKONÁVÁNÍ

STÁTNÍCH HRANIC PŘED ROKEM 1989

PHDR. PROKOP TOMEK, PH.D.

KAŽDÉ PRVNÍ ÚTERÝ V MĚSÍCI
ÚTERKY S VĚDOUŘeditelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně

v dohodě se zřizovatelem

stanovují

podle § 34, odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

ZZZ ÁÁÁ PPP III SSS
DDDOOO MMMAAATTTEEEŘŘŘSSSKKKÝÝÝCCCHHH ŠŠŠKKKOOOLLL VVV DDDĚĚĚČČČÍÍÍNNNĚĚĚ

Termín pro podání žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní 
rok 2015/2016 je stanoven na den:

sssooobbboootttaaa 111111... ddduuubbbnnnaaa 222000111555 vvv dddooobbběěě oooddd 999,,,000000 hhhooodddiiinnn dddooo 111333,,,000000 hhhooodddiiinnn...

Do mateřské školy se přijímají děti ve věku zpravidla od tří do šesti let, podle předem 
stanovených kritérií ředitelem/ředitelkou školy.

Zápis bude probíhat v rámci příspěvkových organizací v mateřské škole, kterou určil/a 
ředitel/ka MŠ takto:

 v MŠ Děčín II, Riegrova 454/12 proběhne zápis pro MŠ Pohraniční a MŠ Riegrova, 
 v MŠ Děčín II, Liliová 277/1 pro MŠ Tylova a MŠ Liliová, 
 v MŠ Děčín III, Rakovnická 306 pro MŠ Březová a MŠ Rakovnická,
 v MŠ Děčín IV, Máchovo nám. 688/14 pro MŠ Chmelnická a MŠ Máchovo nám., 
 v MŠ Děčín VI, Klostermannova 1474/11 pro MŠ Krásný Studenec, MŠ Thunská, 

MŠ Moskevská, a MŠ Klostermannova, 
 v MŠ Děčín XVII, Jalůvčí 97 pro MŠ Jalůvčí a MŠ Saská - Bělá,
 v MŠ Děčín IX, Na Pěšině 330 pro MŠ Rudolfova a MŠ Na Pěšině, 
 v MŠ Děčín VI, Školní 1509/17 pro MŠ Školní a MŠ Weberova, 
 v MŠ Děčín XXVII, Kosmonautů 178 pro MŠ Kosmonautů,
 v MŠ Děčín XXXII, Májová 372 pro MŠ Křešice, MŠ K. H. Borovského a MŠ Májová.

Rodiče (zákonní zástupci), kteří přijdou s dětmi k zápisu, s sebou přinesou:     
- občanský průkaz 
- vyplněnou žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, podepsanou 

oběma rodiči (zákonnými zástupci) dítěte
- rodný list dítěte

Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je dostupná v elektronické podobě 
na: http://www.mmdecin.cz/ nebo si ji mohou rodiče vyzvednout osobně přímo v mateřských 
školách, na recepcích Magistrátu města Děčín a na odboru školství a kultury.

Pokud se rodiče nemohou z vážných důvodů dostavit k zápisu ve stanoveném 
termínu, je nutné předem domluvit s vedením mateřské školy termín náhradní.

UUUPPPOOOZZZOOORRRNNNĚĚĚNNNÍÍÍ PPPRRROOO RRROOODDDIIIČČČEEE:::
Podaná žádost musí být podepsána oběma rodiči (zákonnými zástupci) dítěte.

Ředitelé a ředitelky mateřských a základních škol v Děčíně

Masopust ve školce
V týdnu od 23. února probíhal v naší mateřské škole masopustový  týden. 
Naším cílem nebylo jen s dětmi vyrobit masopustní masky, naučit veselou bás-
ničku a písničku, ale především seznámit děti s tradičními řemesly.
A tak se na čtyři dopoledne promě-
nily třídy i paní učitelky na  barví-
ře, cukráře, pekaře a  řezníky.  Děti 
si řemeslo vyzkoušely, ochutnaly  
a některé výrobky odnesly domů. 

Týden jsme završili návštěvou mu-
zikanta s vozembouchem. Pěkně 
jsme si zazpívali, zatančili v mas-
kách a ukončili masopustní veselí.
                Jana Oplová,  MŠ Školní

Speciální mateřská škola Vilík Teplická 137/172, 405 02 Děčín VIII, poschova.ivana@seznam.cz Tel: 603 156 997 

Speciální mateřská škola Vilík Teplická 137/172, 405 02 Děčín VIII, poschova.ivana@seznam.cz Tel: 603 156 997 

         

 SPECIÁLNÍ MATEŘSKÁ ŠKOLA VILÍK 

 
 je předškolní zařízení pro vzdělávání dětí se specifickými potřebami.     

    
Zaměřuje se zejména na péči o děti 
 • s kombinovaným postižením různého druhu a závažnosti, 
 • s vadami řeči, 
 • s psychomotorickým a jiným opožděním, 
 • s ADHD, s ADD, 
 • s mentálním postižením, 
 • s autismem, s PAS, 

          • a jinými somatickými problémy 
 

       Speciálně pedagogická péče na míru každému dítěti zvlášť 
        • každé dítě má svůj individuální vzdělávací plán 
        • výchovně vzdělávací činnost provádějí odborní pedagogové  
        • s každým dítětem denně pracuje speciální pedagog individuálně 

     • pedagogové respektují individuální zvláštnosti každého dítěte, usilují o všestranný rozvoj jeho 
osobnosti, podporují jeho zdravé sebevědomí a toleranci k ostatním 

 
Formy a metody pedagogické práce, včetně alternativních 

      • situační a prožitkové učení 
     • kooperativní učení 
     • strukturované učení 
     • prosociální výchova 
     • pedagogické terapie 

 
        

Do SMŠ Vilík jsou děti i nadále přijímány v průběhu celého školního roku v závislosti na naplněnosti 
do maximální kapacity zpravidla od tří let věku dítěte. Děti mladší jsou přijaty výjimečně po individu-
álním posouzení. 

Individuální konzultaci u ředitelky SMŠ Vilík je možné dohodnout na tel. čísle 603 156 997   

Projekt Věda pro život, život pro vědu

To je název projektu, který má za cíl rozšíření informací v Ústeckém a Karlovarském
kraji o možnostech vzdělávání v přírodovědných a technických oborech a jejich 
popularizaci. 

Projekt inovativně propojuje všechny subjekty ve vzdělávacím řetězci od pracovníků 
vysokých škol přes pedagogy středních a vyšších odborných škol až k jejich studentům a 
žákům. Na projektu spolupracuje několik partnerů. Z Děčína jsou zapojeny tyto školy: ČVUT 
v Praze, Fakulta dopravní - pracoviště Děčín, Gymnázium Děčín a Vyšší odborná škola a
Střední průmyslová škola stojní, stavební a dopravní.

Cíl projektu je plněn prostřednictvím klíčových aktivit: vzdělávání akademických a 
výzkumných pracovníků, vzdělávání učitelů středních škol a vyšších odborných škol,
vzdělávání zájemců o přírodovědné a technické obory z řad žáků a studentů středních škol a 
vyšších odborných škol. V rámci projektu proběhla mimo jiné velmi úspěšná Letní dopravní 
škola, kde se studenti dozvěděli například o moderních trendech v železniční dopravě, o boji 
proti terorismu v letecké dopravě nebo o tom, jak se mají bezpečně chovat na internetu. Také 
si mohli zkonstruovat vlastního Lego robota. Po odborném programu relaxovali na kolech, 
raftech nebo exkurzích.

Studenti Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy stojní, stavební a dopravní si díky 
projektu mohou vyzkoušet například simulaci řízení železničního uzlu Ústí nad Labem.

Více o projektu: http://www.vez-opvk.cz
Kontakt: csvs@csvs.cz 

Plavání mateřských školek
Předškolní období je často považováno za nejpozoruhodnější etapu vývo-
je člověka, spojuje vše, co bylo u dítěte vrozené s tím, co je dáno učením, 
výchovou, a vytváří tak základ pro další rozvoj jedince. 

Je to časové období, na které v do-
spělosti vzpomínáme, ke kterému se 
vracíme, doba, která zanechává v naší 
paměti mnohé stopy. Dítě v předškol-
ním věku prochází určitými změna-
mi v duševním vývoji. Instruktorka 
Alena Koloušková s kolegy se věnuje 
v děčínském aquaparku dětem před-
školního věku. Její hodiny plavání 
probíhají formou her, které jsou velmi 
důležité jak ve vývoji dětské kreativi-
ty, tak k vytváření vlastní osobnosti. 
Obzvláště v dnešní době, tak ukvape-
né a materiální. V hodinách plavání 
alespoň na chvíli zachováváme dětem 

jejich přirozenost a jejich pravý svět. 
Z pohledu dítěte pak výrazně stou-
pá hodnota jeho fyzické výkonnosti. 
V porovnání s vrstevníky si všímá, 
kdo plave rychleji, potápí se a ztrácí 
nejistotu. Závěrečné hodiny jsou ve-
řejné pro rodiče, aby jim děti ukázaly, 
jak je jim vodní prostředí blízké a co 
se vše v našich lekcích naučily. Jejich 
tak oblíbený klaun jim pak předá di-
plom a jejich úsměv na tvářích nás po-
souvá dál a vnukne myšlenku, že tyto 
děti Vám dávají smysl a my dospělí se 
můžeme učit od nich.         

                                                          (ds)

Základní škola Nativity 
přijímá nové šesťáky
Křesťanská základní škola Nativity opět přijímá žáky do šestého ročníku pro 
školní rok 2015-16. Škola je koncipovaná jako prevence sociálně patologic-
kých jevů ve společnosti.

Malé třídní kolektivy (cca 14 žáků) 
zajišťují individuální přístup učitelů 
k žákům. Každodenní školní klub na-
bízí možnost smysluplného trávení vol-
ného času. Součástí školního klubu jsou 
tzv. přípravné hodiny, které žáci mohou 
využít ke studiu a vypracování domá-

cích úkolů. Škola je vhodná pro děti, 
které jsou nadané, ale lépe jim vyhovuje 
rodinné klima. 

Tento rok se koná přijímací řízení již 
koncem dubna. Přihlášku je možné po-
dat do 24. 4. 2015 přes webovou žádost 
www.nativity.cz.

OBUV - Děčín-Podmokly
Od Magistrátu 50 m

OBUV RIEKER
nOVá KOlEKcE

j a RO
l é tO

PŘIjĎtE SE PODÍVat RV
15
00
09
5/
01

Statutární město Děčín 
ve spolupráci s partnery  
vás zve na jarní a akční 

neděle 29. března 2015, od 10 do 18 hodin

Otevření turistické sezóny 2015

  Odemykání zámeckých zahrad a  otevření nové turistické sezóny  
příjemné odpoledne s hudbou i programem pro děti na děčínském zámku

  jízda na koloběžkách za 20 Kč kolem zámku

  Dlouhou jízdou na elektrokole

  raftem z Děčína do Dolního Žlebu s 50% slevou

  ukázka raftů na Smetanově nábřeží

  otevření via ferraty s nabídkou akční ceny půjčení ferratového setu

  turistická exkurze  Děčín – Dolní Žleb – Grosser Zschirnstein  

Více informací na www.idecin.cz nebo na www.mmdecin.cz
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Své náměty, připomínky a do-
tazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:
777 325 052
603 483 848

e-mail: reklama@ji.cz

412 514 521

6042 Chalupa Fojtovice
Krásná chalupa se zahradou, Fojtovice, obec 
Heřmanov: 1 650 000 Kč

6089 Rodinný dům Jalůvčí
Novostavba rodinného domu na krásném 
místě u lesa, Jalůvčí, Děčín: 4 050 000 Kč

Masarykovo nám. 20, Děčín I 
Zbrojnická ul., Podmokly, Děčín 

pondělí–pátek 8.00–17.00

Výběr z nabídky

www.rkvesta.cz

6158 Byt 3+1 Děčín II
Udržovaný byt 3+1 (60 m2) v prvním podlaží, 
Kamenická ul., Děčín II: 550 000 Kč

6148 Byt 2+1 Staré Město
Pěkný byt (56 m2) po rekonstrukci, Rakov-
nická ul, Staré Město, Děčín: 850 000 Kč

dobrá cena

6144 Bytový dům Dolní Oldřichov
Zrekonstruovaný dům s 3 bytovymi jednot-
kami, D. Oldřichov, Děčín: 3 600 000 Kč

novostavba

Letošní ohňostroj  
doprovodí skladby skupiny Queen
Pro letošní zahájení Městských slavností si společnost Flash Barrandov SFX, která ohňostroj již po několik let reali-
zuje, připravila novou show s názvem „We Will Rock You“, kde hudební podklad ohňostrojného muzikálu je postaven 
na tvorbě legendární rockové skupiny Queen. 

Známé skladby jsou pro design 
originálního ohňostrojného muzi-
kálu lákavým tématem. Závěrečnou 
část show orámuje skladba „Barcelo-
na“, jeden z nejlepších duetů v histo-
rii populární hudby, kterou Freddie 
Mercury nazpíval s operní pěvkyní 

Monserrat Caballé. Hudební mo-
tiv bude tedy letos velmi důležitým 
prvkem. Diváci, kteří si souznění 
hudby a ohně chtějí užít, mohou pro 
sledování ohňostroje využít ozvuče-
ný prostor Labského nábřeží. Velko-
lepý pohled nabízí svahy Červeného 

vrchu, kde ohňostroj na diváky pří-
mo dýchá. Přijďte si tento neopako-
vatelný zážitek vychutnat v pátek  
8. května ve 21,45, kdy program le-
tošních Městských slavností startuje.      
www.slavnostidecin.cz                                      

                                              (mm)

Velikonoce 
s Kozí dráhou
Kozí dráha pojede i o Veliko-
nocích, a to 5.dubna 2015. Kdo 
ostatním zazpívá nebo zarecituje 
říkanku s velikonočním motivem, 
dostane odměnu. 

Za obrázky Kozí dráhy a mas-
kovaným velikonočním zajíčkům 
nadělíme dvojnásob. Odjezd z Děčí-
na: 8:30, 11:30, 15:30, vlak staví ve 
všech stanicích na trati, jízdní řád na 
www.kozidraha.cz.         (ocr)

Zlatí basketbalisté  
ze ZŠ Komenského

Ve čtvrtek 12. března se v tělocvičně ZŠ Dr. Tyrše konalo okresní finále v bas-
ketbalu chlapců, a to v obou kategoriích.

Výkony mladších žáků naší školy 
stačily pouze na třetí místo. Mezi 
staršími chlapci nemělo naše druž-
stvo prakticky konkurenci. Hladce 
jsme prošli do semifinále (po vý-
hrách 21:6 se ZŠ Kamenická a 36:0 

se ZŠ Máchovo nám.), kde kluci dr-
tivě porazili ZŠ Varnsdorf v pomě-
ru 38:9. Ve finále si pak zahráli se 
ZŠ Na Stráni a výhrou si kromě zla-
tých medailí vybojovali i postup do 
krajského finále.  (ZŠ Komenského)

Obhajoba  
loňského zlata se podařila
Žáci ZŠ Tyrše Děčín opět ovládli okresní přebor v gymnastice

Vyhrát je těžké, ale obhájit vítězství 
je ještě těžší. Žáci naší školy to přesto 
dokázali. Nedali nikomu šanci a svými 
famózními výkony vyhráli, co se dalo.

Tereza Rádlová vybojovala zlatou 
medaili v kategorii mladších žákyň, 
bronz patří Adéle Pechancové a třetí 
členkou zlatého týmu byla Tereza Kře-
sálková, která skončila těsně čtvrtá 
z 27 účastnic a také významně přispěla 
k zisku poháru a zlatých medailí v sou-
těži družstev.

Starší dívky ve složení Tereza Kopej-
sková, Lucie Písarčíková, Nikola Boj-
čevová a Kristýna Sáviová předvedly 
výkony, kterými si zajistily postup do 
krajského kola. Propracované a náročné 

sestavy na nářadích a prostná doprová-
zená hudbou byly ozdobou okresního 
kola.

Zlatou medaili získala Tereza Kopej-
sková, stříbro si odnesla Lucie Písarčí-
ková a na postupu do kraje se podílely 
dívky Nikola Bojčevová, která skončila 
o pouhou jednu desetinu bodu těsně pod 
stupni vítězů a Kristýna Sáviová, kte-
rá se vešla do nejlepší šestky závodnic 
z celkem 25 zúčastněných.

Také v soutěži starších chlapců jsme 
měli zastoupení. A byla z toho opět zla-
tá medaile. Zasloužil se o ni Jára Lukáč 
z 9. B, který doprovodí družstvo star-
ších dívek na krajské kolo, které se koná  
30. března v Ústí nad Labem.    (ZŠ Tyrše)

Máchovka jede  
do Karlových 
Varů
Dne 26. 2. 2015 se konalo v DDM 
Děčín krajské kolo pěvecké soutěže 
Skřivánek.

   Do krajského kola postoupila za ZŠ 
Máchovo náměstí Markéta Marečková, 
která zde vybojovala krásné druhé mís-
to a s ním i postup do celostátního kola 
a účast na soutěži Karlovarský skřivá-
nek 2015. Do dalšího pěveckého klání 
v Karlových Varech budeme Markétce 
držet palce.               (ZŠ Máchovo nám.)

Jak jsme spali 
na Máchovce
Konec zimního období si třída V. A  
zpestřila společným spaním ve škole. 
Nenudili jsme se ani chvilku. Pro-
běhly různé soutěže, po kterých jsme 
síly doplnili objednanou výbornou 
pizzou. 

  Následovala hodinka s diskotékou 
a pak další úkol pro skupiny - výroba 
plakátu na téma „Jsem ráda, že jsem 
holka/kluk, protože...“. Děti malovaly, 
vymýšlely, své názory pak prezentova-
ly a tvrdě obhajovaly. Vrcholem večera 
byla pyžamová  stezka odvahy noční 
školou, na kterou se děti moc těšily 
a pak byli všichni rádi, že to mají za se-
bou. Ve spacáku jsme se pěkně vyspali 
a ráno po zbaštění snídaňových koblih 
jsme se pěšky vypravili na povídání 
o Marku Twainovi do městské knihov-
ny.                          (ZŠ Máchovo nám.)
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15.4.
SD Støelnice Dìèín
od 20,00 hodin
pøedprodej www.vstupenkadecin.cz
nebo v pokladnì kina a divadla 
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Terasové zahrady na jižní straně zámeckého areálu patří mezi nej-
atraktivnější partie našeho města. Současná podoba je dílem 19. 
století, kdy na jednotlivých úrovních postupně vznikaly vytápěné 
skleníky, ve kterých se pěstovaly tropické rostliny. 

Zdejší zahradnictví dosáhlo brzy me-
zinárodní proslulosti. Děčín byl napří-
klad prvním místem na území dnešní 
České republiky, kde se úspěšně pěsto-
valy banány. Své největší slávy dosáhly 
skleníky za působení zahradníka Fran-
tiška Jossta, který byl zejména mimořád-
ným znalcem orchidejí. Jeho děčínská 
sbírka patřila mezi nejproslulejší v celé 
monarchii. Jako jednomu z prvních 
v Evropě se mu podařilo přivést ke kvě-
tu Viktorii královskou, největší leknín 
světa.

Jižní zahrady byly veřejnosti zpřístup-
něny po dlouhé rekonstrukci v roce 2013 
a od té doby fungují v sezónním provo-
zu. Lákají návštěvníky od dubna do října 
a přes zimu jsou uzavřené. V současné 
době proto probíhá intenzivní přípra-
va na zahájení návštěvnického provozu 
v letošním roce. Kromě běžného úklidu 
po zimě a instalace zahradního nábytku 
je třeba nachystat trvalkové záhony, vy-
hrabat trávníky, prořezat vinici, ostříhat 
živé ploty, rozmístit všechny zazimova-
né nádobové rostliny, uválcovat všechny 
mlatové cesty atd. Pro  letní provoz je 
třeba také připravit kašny, které celou 
zimu strávily pod důkladným bedněním. 
Tento dříve běžně používaný způsob 
ochrany pomáhá minimalizovat dopady 
mrazů na citlivé části kašen a tím prodlu-
žuje jejich životnost.

Ke slavnostnímu otevření jižních za-
hrad, které bude zároveň také symbolic-

kým zahájením nové turistické sezony 
v Děčíně, dojde v neděli 29. března ve 
14:00 hodin a na celé odpoledne až do 
18:00 hodin jsme připravili pestrý pro-
gram. Na jednotlivých terasách bude ná-
vštěvníky bavit kejklíř či flašinetář, děti 
si budou moci vyfouknout obří bubliny či 
se projet na ponících, chybět nebude ani 
populární malování na obličej. Zájemci 
si také budou moci  vyzkoušet jízdu na 
elektrokole Dlouhou jízdou. K dispozici 
bude samozřejmě také občerstvení, kte-
rého se tentokrát ujme nová Zámecká 
restaurace. K příjemné atmosféře jistě 
přispěje také vystoupení hudební skupi-
ny Los Pelotudos.

Období Velikonoc je na zámku tra-
dičně věnováno především dětem. Již 
v sobotu 4. dubna začínají oblíbené 
prohlídky s Černým rytířem. Další pro-
gram je připraven na velikonoční pondělí  
6. dubna. Na odpoledne jsme připravi-
li již tradičně Pohádkouvou pomlázku 
v probouzející se Růžové zahradě. Ten-
tokrát tu bude na děti čekat zámecká 
komteska, které se po zahradě poztrá-
cela velikonoční vajíčka. Pomohou jí je 
děti nalézt? Určitě pak na ně čeká sladká 
odměna. Veselé odpoledne navíc zpestří  
pohádkové představení o přátelství les-
ních zvířátek „Nápad Myšky Terezky“, 
v sala terreně jej uvede Divadlo Matěje 
Kopeckého. Pohádková pomlázka v Rů-
žové zahradě začíná na velikonoční pon-
dělí ve 14:00.                                      (zámek)

Otevření turistické sezony  
na jižních zahradách  
děčínského zámku

Pohárová radost  
děčínských judistů
O víkendu 14. - 15. března se republiková špička mladých judistů 
sešla v Jablonci na tradičním Poháru Českého svazu juda. Mezi 
účastníky nechyběla ani výprava z Děčína pod vedením ostřílené 
trenérské čtveřice Jana Černocha, Marie Vršecké, Tomáše Maška 
a Jana Štěpánka.

V sobotu proběhly boje v žákov-
ských kategoriích, ze kterých doká-
zal Děčín vytěžit hned dva cenné 
kovy. Aleš Abraham ve váze do 60 
kg bral zlato a Matěj Ledvinka, kte-
rý startoval ve váze do 38 kg, vy-
bojoval na jablonecké tatami bronz. 
Velmi dobře si vedl i Daniel Senči-
šin, který ve váze do 34kg ve velmi 
ostré konkurenci 52 judistů z celé 
republiky nakonec skončil pátý.

V neděli pak Pohár Českého sva-

zu juda pokračoval dorostenecký-
mi kategoriemi a opět to pro Děčín 
znamenalo ve výsledku dvě medai-
le. Talentovaný Jakub John ve váze 
nad 90 kg získal bronzovou medaili. 
Adam König pak ve váze do 66 kg  
potvrdil svou třídu a odvezl si do 
Děčína medaili zlatou.

Jan Černoch, jeden z kvarteta 
děčínských trenérů, okomentoval 
výkony svých svěřenců takto: „Pro 
Adama Königa to byl až neuvěři-
telný vstup do sezony. Letos popr-
vé závodí v kategorii dorostenců 
a takový přechod  je pro každého 
judistu pořádný oříšek. První rok 
a první měsíce bývají těžké a to, že 
Adam nezaváhal, zabojoval a tak-
to těžké závody vyhrál, si zaslouží 
poklonu. Stoupající výkonnost pak 
potvrdil i Jakub John, ze kterého 
pomalu, ale jistě roste všestranný 
judista, který má na to, aby se pro-
sazoval i na takto silně obsazených 
turnajích.                                       (jr)
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Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 
E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  e-mail:
redakce@zpravodajdecin.com • inzerce: 604 792 495 • e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
 MĚSTO DĚČÍN Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5  Dečín IV  •  Registrace: MK ČR 

E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
www.mmdecin.cz • redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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18. 4. 2015 od 15.00

Centra Pivovar 1.narozeniny

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

:: Elis objev roku
:: Děda Mládek 
    Ilegal Band

Partner 
akce:
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PRINCIP 100x100 NAROZENINY.ai   1   20.3.2015   0:43:34

Karel Veselý  „70“
Centrum Pivovar Děčín vás zve na autorskou výstavu 
fotografií Karla Veselého s názvem „70“. Výstava je 
malé ohlédnutí k jeho životnímu jubileu a i ke 45 ro-
kům s fotoaparátem. Jde již o 16. autorskou výstavu. 
Karel Veselý je mimo jiné i zakladatelem spolku STO 
„Z ledu ven“.

Karel Veselý se narodil 5. března 1945, žije v Děčíně a fotogra-
fií se zabývá od roku 1970. Je spolutvůrcem Studia reportérů při 
Děčínském Reliéfu, členem Děčínského fotoklubu a v roce 1993 je 
spoluzakladatelem již zmiňovaného občanského sdružení Spolek 
tvůrčích optimistů  „Z ledu ven“. 

V roce 1980 absolvoval v Ústí nad Labem tzv. Konzervatoř foto-
grafie u prof. Birguse. Karel Veselý propadl kouzlu divoké přírody: 
„V archivu mám uloženo mnoho tisíc snímků různých žánrů a té-
mat, ale převažují snímky z přírody a nejvíce z hor, kam stále míří 
mé cesty a jedině s fotoaparátem“.

„Obrazy vystavené v Galerii Centra Pivovar jsou z té druhé části 
fotografického života, kdy vnímání okolního světa mi stále umoc-
ňuje pohled do hledáčku fotoaparátu. Výběr motivu, záběru, kom-
pozice a hlavně světla je vždy pro mne fascinující.“

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.czwww.centrumpivovar.czpivovar.czww.centrum

hosté:  
Petr a Adam Veselí - plastiky 
a křest Knihy básní Petra Veselého  
podvečer zpříjemní Jazz trio a hosté s Danielou Pacovskou
a filmová projekce o autorech výstavy Jiřího Kubrichta 

Centrum Pivovar vás zve do prostor Galerie na

KAREL VESELÝ
FOTOGRAFIE

 vernisáž v pátek 3. 4. v 17 hod. 

„70“

Pozvánka
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Pravidla soutěže na našem webu, 
nebo k nahlédnutí 
na Správě Centra Pivovar Děčín

Přístav vašich nákupů a setkání www.centrumpivovar.cz

Nakupte 
a VYHRAJTE 
nový vůz 
Hyundai i20

Hyundai i20HHHHHHHHHHHyyyyyyyyyyuuuuuuuuuunnnnnnnnnndddddddddddaaaaaaaiiiiiiii  iiiiiiiii2222222222200000000000Hyundai i20

Pravidla soutěže na našem webu
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Nakupte 
a VYHRAJTE 
nový vůz 
Hyundai i20

Vyhrajte

Ilustrační foto

Mediální 
partner:

Partner:

 21. 3. – 30. 6.
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Centrum Pivovar v Děčíně Vás zve v sobotu 18. 4. 
na oslavu svých 1. narozenin. Začínáme v 15.00 hodin.  
O pořádnou show se postará Děda Mládek Ilegal Band 
a uslyšíte také objev roku, mladičkou zpěvačku Elis. Těšit 
se můžete také na vystoupení tanečních skupin Her Majesty 
a Prestige, famózní bubenickou show v podání Barrel Ba-
ttery a další. 

Narozeniny v námořnickém stylu ozdobí taneční  
fashion show Pin Up Girls a děti si rozhodně přijdou na své 
při hledání ztraceného pirátského pokladu, námořnických 
workshopech, hrách a soutěžích. Přijďte a ochutnejte naro-
zeninový dort! 

A pozor, ohňostrojem to nekončí! Naše narozeniny po-
kračují námořnickou After Party od 21.00 hodin na Pivo-
varských sálech!

Hudba 80. - 90. let, barmanská a světelná show a půl-
noční překvapení a to vše v ceně vstupenky 150,- Kč! 
Vstupenky v předprodeji na www.vstupenkadecin.cz 
od 1. 4. 2015.

 Pivovarská restaurace představí speciálně pro tuto pří-
ležitost připravené patnácti stupňové pivo Loďmistr. 

Těšíme se na vás!
Vaše Centrum Pivovar Děčín

Centrum Pivovar 
slaví první narozeniny


